DRUCKREGELVENTILE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 75
LP
HP
Ausführung:
Bestellschlüssel
Ventileinsatz ohne Gehäuseausbau austauschbar, ohne Anlüftung
zum Schutz vor zu hohem Versorgungsdruck
Zulassungen:
GOST-R, WRAS, ACS,
DIN DVGW Zertifizierung für Trinkwasser (NW 6331CN0350) Standard PN6
mit Schmutzfänger, nicht steigende Spindel, Ventilsatz mit voll entlastetem Einsitzventil
Außengewinde BSP-T gemäß DIN EN 10266 / ISO 7-1
 Druckminderer mit Membran-Ventil – Rotguss
Typ 681
Nennweite: DN15 – DN50, ½“ – 2“
Regelbereich: Vordruck bis 30 bar, Hinterdruck 0,5 bar – 15 bar
Gehäuse: Rotguss CC499K
Dichtung: EPDM
Temperatur: -10 °C – +95 °C
Baulänge: siehe Tabelle
Medium: Fluide G2; nicht klebende Flüssigkeiten, Pressluft, neutrale Gase
Optional: Manometer, Ventileinsätze, FKM Dichtung für Öle / Kraftstoffe
Nennweite DN:
_ _
_ _
_ _
SP
E
EDRV-681-
Hinterdruckbereiche
Ausführung Vordruck
[bar]
Hinterdruck
[bar]
SP Standard bis 25 1 – 8
HP Hochdruck bis 30 5 – 12
LP Niederdruck bis 25 0,5 – 2
Nennweite
DN          Zoll
Kvs
 [m3/h]
Baulänge
[mm]
Gewicht
[kg]
Standard
SP
Hochdruck
HP
Niederdruck
LP
15 G ½“ 2,5 – 3,3 142 1,2 (1,5*) 67,50 € 79,30 € 146,00 €
20 G ¾“ 3,6 – 4,5 158 1,3 (1,6*) 75,60 € 85,80 € 193,00 €
25 G 1“ 6,2 – 7,8 180 2,4 (2,9*) 84,70 € 95,00 € 225,00 €
32 G 1¼“ 8,7 – 9,6 193 2,6 (3,1*) 129,00 € 139,00 € 339,00 €
40 G 1½“ 12 – 14 226 5,5 (6,2*) 226,00 € 241,00 € 591,00 €
50 G 2“ 14,5 – 19 252 6,0 (6,7*) 268,00 € 293,00 € 652,00 €
Dichtung EPDM:
* Ausführung LP
Schweißfachbetrieb
Produkte „Made in Germany“
Made in Germany
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!